emitidas por Auditbrasil Auditores Independentes S/S, sem  modificação em 24 de fevereiro de 2025, contendo 

parágrafos de ênfase: 

a) Chamamos a atenção para a Nota Explicativa nº 18-b, que trata das garantias financeiras e ativos 
garantidores, que indica a insuficiência de ativo garantidor lastreado a provisão técnica no valor de R$ 
12.399,87 (doze mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos). 

b) Conforme Nota Explicativa nº 18-d, que trata dos eventos subsequentes, a operadora apresentou 

como medida de cobertura para insuficiência de ativo garantidor lastreado (Ênfase item a), aplicação 

financeira garantidora de 12.982,23 (doze mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e três 

centavos) efetuada em 25 de fevereiro de 2025. 

Nossa opinião não contém ressalva relacionada a esse assunto. 

Outras informações que acompanham as demonstrações financeiras e o relatório do auditor 

A administração da Santa Casa da Misericórdia de São João Del Rei,  é responsável por essas outras informações